nunciatent. Quo commento Waldematus, quanquam iræ parcissimus esset, supra modum accensus, linguam nimio indignationis haustu repletam in contumeliam arguentis effundere non dubitauit: perfidie quoq; in eum exprobratio reiecta, non iam redargutione, sed conuictio agebat, egregios operum suorum labores nugaci mendaciorum obiectu pensari vociferans. Adcoq; tegem respon si sui libertate permouerat, vt tentus ab eo esset, nisi milites operam suam in eius captione in negassent, quorum fauor impensis ipsum quam regem excoletet. Quam iniuriam postea apud Iutiam querimonia prosecutus, graues regi iniurias peperit. Inde cum Kanuto magna totius Iutiae classe in Sialandiam recessit,

30 non quod bellum regi inferre proponet, sed vt nouis conditionibus tutiotem eius circa se fidem efficaret. Quo apud Sundby maritimum vicum cum armatis obuio, diali colloquio de concordia auctum. Composita pace, rex concubia nocte Roskildiam requirit. Interea Sclauotum expeditio ad orientales Sialandiae partes in usitate multitudinis classe nunciatut ingressa. Qui quoniam rus ante vastarent, cuncta præda vacua prætergressi, inopinatam aggredi Roskildiam statuerunt. Igitur ne fumi indicio proderentur, incendio penitus abstinebant. Accedebat eorum audacie, quod ex speculatoribus oculosam urbem regemq; procul ex ea profectum acceperant. Quo nuncio instructi, intacto rute, eam contentius petebant. Ex quibus nonnulli perniciotibus equis suburbium prope liminaq; ciuitatis accelerant. Rex ipse dum nocturnam vigiliam sopore audiens redimit, sero paratus tanti discriminis nuncium excipiebat. Primus ex Danis Radulphus cœlestis militiae apposite peritus, promptioris equi beneficio in hostem occurrit. Sed cum solitarius esset, nunc euiriando hostes, nunc persequendo, opem ab exercitio mutuatus est. Quoties inulta camporum offenderat, ob armaturæ molam ægrius fugam conficiebat. Nam Sclauos simili pondere vacuos liberior equorum pernitas adiuuabat. Quo viro, plus viribus equi quam velocitatî consilus, cursum ad cultiores agros de industria dirigere ceperit. Igitur caballi quibus vires parum sufficerent, officiente stipula præstantem robore equum imitari non poterant. Ita dum agilitatis equinæ certamen ad virium conamen transtulit, ab instantibus occupati nequivit. Quippe densior seges plus vilium iumentorum, quam robusti animalis cursum debilitauit. Interrogatus quis esset: mercatorem, respondit. Percontantibus quasham merces habet: respondit, armia quibus equos commutare solet. Sed & cum quem insideret, hoc sibi mercionio obuenisse subiunxit. Regem quoq; Roskildia esse, rogatus afferuit. Illis cum necessarios suos allocuturum urbe ruper excessisse dicentibus, egressum quidem cum sed reuersum astruxit. Quod quia cum speculatorum affirmatione non conuechiebat, inq; medacijs duxerunt. Idecirco autem Radulphus circa regis statum veris utendum putauit, quod si qua à se veraciter ederentur, contrario modo hostibus creditit existimanda. Interea regij equites, vt quisque apparatu velox ac manu

40 strenuus erat, Radulpho admixti in unam cohortem se receperant, incursum illico hostem, ni Radulphus intuitu paucitatis auxilia sociorum expectanda duxisset. Tantam eis victoriarum certitudinem assidua bellotum felicitas suggerebat. Contra Sclaui reuocatos à præda socios in aciem corrugant. Radulphus ubi primum excitati pulueris indicio regem affore deprehendit, superuenientis auxiliij fiducia præmium facit. Cedentibus Sclauis cum pedites necarentur, equites scorsum inglobum contrauti, prius velut ex consulto terga vertebant, mox imminentem à tergo regem, equitum eius paucitate conspicita, conuersi fugarunt. Quos Radulphus intermisla peditum strage cum suis adortus, in veram & præcipitem fugam coegerit. Sed ab iisdem longius insestandis, quod equis præstante reuocatus, admixta regia cohorte, ferrum ad pedites retulit. Fugientibus tanta adhuc prædandi cupiditas inerat, vt occisorum arictum corporibus pelleam cursitando detrahierent. Quantum in illorum pectoribus auaritiae clausum putemus, qui inter extrema pericula, abiectis armis, ignobilem prædam & vilia fugæ impedimenta quo melius sibi consulerent, deferere passi non sunt? Paucissimi ex eis in littus elapsi, per lubricum pelaginando nauigia petiverunt. Nonnulli fuga cupidius

inita, cæco metu vndas aggressi passim exanimati sunt, præcipitato in mare spiritu, quem ab hoste seruare studuerant. Interea Selauorum equites velut ex abdito prouolantes, victoriam regi è manibus per insidias eriperè conabantur. Igitur Dani, dum ad finem pugnæ peruentum autumant, prælum iterant. Quorum
Pauoris, ut hō virtute vieti Sclavi, fuga audius sumpta adeò salutem suam ferro subtrahere ge-
minet timido stiebant, vt per maritimæ rupis ardua, semet cum equis effeminato pauore præ-
tan fugientes cipitantes, vitam finirent, & in et scopulos spiritum deformati corporum ruina de-
in statim inci-
-ponerent, quem audacter in acie profundere dubitassem. Abducendis igitur
-tus exim planis nauigis ob ingentem nautarum stragem, ægre remigia suppeditabant. Isdem tem-
-poribus effusis piraticæ habenis à Wandalicis finibus Eidoram vsque, omnes per to-
orientem vici incolis vidui, ruraq; culturae expertia iacuere. Sialandia ab ortu &
meridie, marcida situ vastitate torpebat. Siquidem agrestium inops patriæ loco
prædonibus fuit. Fionia nihil residuum præter paucos incolas piratica fecerat.
Falstria spacio quam virtute contractior, incolatum fortitudine paruitatis dam-
napensabat. Quippe tributarij ignara iugi, aut pacto hostem, aut viribus submo-
uebat. At Lalandia tametsi Falstria granditate præstaret, pacem tamen pensione
petebat. Cætera vastitas occupat. Itaq; non armis, non viribus confisum, anfra-
ctus eorum, quò minus piratas admitterent, prælongis palis ac sudibus exstruc-
bantur. Aduertens igitur rex outantes patriæ res, & iam penè collapsas, se pro-
prijs viribus à piratica vindicate nequire, Henriciducis cuius insignes ea tem-
pestate vires fuere, aduersum Sclauos opem pecunijs prometendam putauit. Cui
mille quingentas argenti libras intercedis nomine pollicitus, publica collatione
summam expleuit. At Henricus eius vñialis magis quam utilis amicitia esset,
pecuniam affecitus, vel quia noluit, vel quia nequivit, parum stabiliter in pro-
missio se gessit. Ita rex non accepta pace, dum patriæ rebus consulere querit, mi-
seriam eius dedecore cumulauit. Quæ res aduersum eum popularium itam a-
crius destrinxit, deforme ducentium pacem censu non armis exquiti, commu-
nemq; patriam regis vitio esse deceptam. Igitur Sueno desperatis malorum re-
medijs, à piraticis periculis propulsandis ad ciues vsque cauendos curam retorsit.
Renouatisq; suspicionibus, Waldemarum occupare animum intendit, tanquam
altero sibi onustorum sublatu, facilius reliquum aggressurus. Quod insidijs quam
bello commodius gerendum ratus, perinde ac coniugis dotem exquisitus ad
focerum iter instaurat, interq; delectos comites Waldemarum profectionis se-
quacem adsciscit: quia domi cum tutò relietur non videbatur, in carcere
Contado seruandum tradere cupiens. Quem dolum Waldemarus amicorum si-
bi complutum literis indicatum, venienti Slesuicum regi, memoratis quæ pro
eo fideliter ac strenue gesserat, cum exprobatione perfidiae palam obiecit. Ne-
ganti in eum à se crudeliter esse consultum, suscepitos apices abscessis indicum vo-
cabulis ostendit. Meminisse deinde monet, vt præcipuam ei bellicorum manum
conciliauerit, vt corpore aduerso diras pro eo plagas acceperit, vt secum maiore
semper victoriæ partem traxerit, egregijsq; meritis suis gratiæ loco dolum ac fal-
lacijs erogari conqueritur. Comitatum nihilominus pollicitur, præfatus feitu-
rum cum peracta fraude, nequitiam sibi non astum efficii fuisse. Contrà Sueno
suspicionem lenare summa dissimulatione tentabat. Neque enim ad deponen-
dam perfidiam, tantæ fidei meritis adduci poterat. Irreuocabilis itaque proposi-
ti pertinacia, Stadium adiectus, à præfule Bremorum Hartuico domo suscipitur.
A quo cum ulterioris viæ ducem exposceret, non impetrato, Waldemarum
quem ei perfamiliarem sciebat, preces iterare compellit. Quo pontifex claram vo-
cato regi consilij commentum aperit, confessus se de industria negare, quod ei
perniciosum aduerteret. Ut autem regi satisfacete videretur, dissimulata pote-
-state, ductum ab Henrico, quod potentia ac dignitate præstaret, commonet ex-
-petendum, verum has preces suo Suenonisq; & Waldemati nuncio commit-
-tas. Quibus Henticus auditis cum & regis dolum calleret, & Waldemato con-
-sulere vellat, quod à socero commodius accipere posset, frustra Suenonem à se
flagitare respondit. Abductum deinde Waldemari legatum, quam noxia mit-
tentis